
Reiserücktritts-Versicherung für alle Reisearten und Verkehrsmittel

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

Reiserücktritts- 
Versicherung  (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Welt Welt Welt 
jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 6,– RDM100

29,– JTA110 64,– JTG110

55,– JTC110 99,– JTH110

200,– 9,– RDM101

300,– 14,– RDM102

400,– 18,– RDM103

500,– 22,– RDM104

600,– 28,– RDM105

bis € 750,–

800,– 34,– RDM106 34,– JTA111 74,– JTG111

1.000,– 39,– RDM107 bis € 1.000,–

1.200,– 48,– RDM108
44,– JTA112 84,– JTG112

1.400,– 57,– RDM109

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 64,– RDM110
54,– JTA113 99,– JTG113 64,– JTC111 109,– JTH111

1.800,– 71,– RDM111

2.000,– 76,– RDM112 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 84,– RDM113

73,– JTA114 119,– JTG114 74,– JTC112 124,– JTH112
2.400,– 92,– RDM114

2.600,– 103,– RDM115

2.800,– 112,– RDM116

3.000,– 121,– RDM117 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 132,– RDM118 98,– JTA115 149,– JTG115 99,– JTC113 155,– JTH113

4.000,– 149,– RDM119 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 194,– RDM120 119,– JTA116 186,– JTG116
134,– JTC114 199,– JTH114

bis € 5.000,–

6.000,– 229,– RDM121 bis € 6.000,–

7.000,– 264,– RDM122 194,– JTC115 254,– JTH115

8.000,– 298,– RDM123 bis € 8.000,–

10.000,– 388,– RDM124 229,– JTC116 299,– JTH116

bis € 10.000,–

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

Reiserücktritts-Versicherung  
(inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Welt Welt Welt 
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 9,– RDX100 11,– RDX125

49,– XTA110 99,– XTG110

79,– XTC110 129,– XTH110

200,– 17,– RDX101 22,– RDX126

300,– 26,– RDX102 33,– RDX127

400,– 29,– RDX103 37,– RDX128

500,– 36,– RDX104 46,– RDX129

600,– 39,– RDX105 50,– RDX130

bis € 750,– 

800,– 44,– RDX106 56,– RDX131 59,– XTA111 109,– XTG111

1.000,– 49,– RDX107 64,– RDX132 bis € 1.000,–

1.200,– 63,– RDX108 82,– RDX133
69,– XTA112 119,– XTG112

1.400,– 73,– RDX109 96,– RDX134

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 82,– RDX110 107,– RDX135
79,– XTA113 149,– XTG113 99,– XTC111 159,– XTH111

1.800,– 92,– RDX111 117,– RDX136

2.000,– 98,– RDX112 128,– RDX137 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 114,– RDX113 149,– RDX138

109,– XTA114 179,– XTG114 119,– XTC112 189,– XTH112
2.400,– 125,– RDX114 164,– RDX139

2.600,– 139,– RDX115 183,– RDX140

2.800,– 146,– RDX116 192,– RDX141

3.000,– 155,– RDX117 203,– RDX142 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 179,– RDX118 237,– RDX143 139,– XTA115 239,– XTG115 139,– XTC113 239,– XTH113

4.000,– 196,– RDX119 256,– RDX144 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 255,– RDX120 333,– RDX145 179,–  XTA116 299,– XTG116
199,– XTC114 274,– XTH114

bis € 5.000,–

6.000,– 309,– RDX121 406,– RDX146 bis € 6.000,–

7.000,– 355,– RDX122 474,– RDX147 259,– XTC115 379,– XTH115

8.000,– 392,– RDX123 Prämien  
über € 500,– 
auf Anfrage.*

bis € 8.000,–

10.000,– 479,– RDX124 329,– XTC116 459,– XTH116

bis € 10.000,–

Mit Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

RundumSorglos-Schutz  

für eine Reise bis 45 Tage

1   2   3   4

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

Europa Welt Welt Welt 
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 17,– PDX100 22,– PDX125 31,– PDX150 46,– PDX175

79,– XPA110 139,– XPG110

129,– XPC110 199,– XPH110

200,– 27,– PDX101 33,– PDX126 44,– PDX151 61,– PDX176

300,– 38,– PDX102 49,– PDX127 59,– PDX152 77,– PDX177

400,– 46,– PDX103 59,– PDX128 72,– PDX153 96,– PDX178

500,– 56,– PDX104 69,– PDX129 87,– PDX154 113,– PDX179

600,– 65,– PDX105 84,– PDX130 97,– PDX155 127,– PDX180

bis € 750,– 

800,– 79,– PDX106 100,– PDX131 112,– PDX156 146,– PDX181 89,– XPA111 149,– XPG111

1.000,– 89,– PDX107 112,– PDX132 126,– PDX157 163,– PDX182 bis € 1.000,–

1.200,– 104,– PDX108 127,– PDX133 141,– PDX158 181,– PDX183
99,– XPA112 169,– XPG112

1.400,– 114,– PDX109 140,– PDX134 156,– PDX159 201,– PDX184

bis € 1.500,– bis € 1.500,– 

1.600,– 124,– PDX110 153,– PDX135 172,– PDX160 222,– PDX185
109,– XPA113 189,– XPG113 149,– XPC111 229,– XPH111

1.800,– 139,– PDX111 170,– PDX136 189,– PDX161 241,– PDX186

2.000,– 149,– PDX112 182,– PDX137 204,– PDX162 261,– PDX187 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 164,– PDX113 200,– PDX138 216,– PDX163 276,– PDX188

159,– XPA114 239,– XPG114 179,– XPC112 269,– XPH112
2.400,– 169,– PDX114 212,– PDX139 235,– PDX164 300,– PDX189

2.600,– 179,– PDX115 226,– PDX140 254,– PDX165 325,– PDX190

2.800,– 199,– PDX116 250,– PDX141 274,– PDX166 351,– PDX191

3.000,– 209,– PDX117 275,– PDX142 292,– PDX167 374,– PDX192 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 242,– PDX118 314,– PDX143 319,– PDX168 408,– PDX193 179,– XPA115 299,– XPG115 199,– XPC113 329,– XPH113

4.000,– 264,– PDX119 346,– PDX144 356,– PDX169 456,– PDX194 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 309,– PDX120 401,– PDX145 417,– PDX170 219,– XPA116 359,– XPG116
239,– XPC114 384,– XPH114

bis € 5.000,–

6.000,– 385,– PDX121 482,– PDX146 479,– PDX171 bis € 6.000,–

7.000,– 439,– PDX122

Prämien über € 500,– auf Anfrage.*

319,– XPC115 459,– XPH115

8.000,– 489,– PDX123 bis € 8.000,–

10.000,– 379,– XPC116 auf Anfrage*

bis € 10.000,–

Tarifvergleich gültig ab Mai 2017

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

RundumSorglos-Schutz  

für eine Reise bis 45 Tage

1   2   3   4

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

Europa Welt Welt Welt 
jedes Alter jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 11,– PDM100 17,– PDM125

49,– JPA110 79,– JPG110

89,– JPC110 125,– JPH110

200,– 17,– PDM101 29,– PDM126

300,– 22,– PDM102 39,– PDM127

400,– 27,– PDM103 49,– PDM128

500,– 34,– PDM104 59,– PDM129

600,– 40,– PDM105 69,– PDM130

bis € 750,– 

800,– 49,– PDM106 79,– PDM131 59,– JPA111 89,– JPG111

1.000,– 60,– PDM107 89,– PDM132 bis € 1.000,–

1.200,– 72,– PDM108 99,– PDM133
69,– JPA112 109,– JPG112

1.400,– 84,– PDM109 109,– PDM134

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 97,– PDM110 122,– PDM135
84,– JPA113 129,– JPG113 99,– JPC111 139,– JPH111

1.800,– 109,– PDM111 139,– PDM136

2.000,– 119,– PDM112 152,– PDM137 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 129,– PDM113 163,– PDM138

109,– JPA114 159,– JPG114 114,– JPC112 169,– JPH112
2.400,– 139,– PDM114 176,– PDM139

2.600,– 149,– PDM115 189,– PDM140

2.800,– 158,– PDM116 204,– PDM141

3.000,– 164,– PDM117 217,– PDM142 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 182,– PDM118 237,– PDM143 129,– JPA115 199,– JPG115 144,– JPC113 209,– JPH113

4.000,– 204,– PDM119 269,– PDM144 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 254,– PDM120 329,– PDM145 149,– JPA116 254,– JPG116
169,– JPC114 254,– JPH114

bis € 5.000,–

6.000,– 299,– PDM121 399,– PDM146 bis € 6.000,–

7.000,– 349,– PDM122 474,– PDM147 214,– JPC115 329,– JPH115

8.000,– 399,– PDM123 Prämien  
über € 500,– 
auf Anfrage.*

bis € 8.000,–

10.000,– 499,– PDM124 259,– JPC116 389,– JPH116

bis € 10.000,–

Mit Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe 
 „Allgemeine Hinweise“ auf der Rückseite.

* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe 
 „Allgemeine Hinweise“ auf der Rückseite.

RundumSorglos-Schutz für alle Reisearten und Verkehrsmittel



Reiserücktritts-Versicherung für alle Reisearten und Verkehrsmittel

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

Reiserücktritts- 
Versicherung  (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Welt Welt Welt 
jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 6,– RDM100

29,– JTA110 64,– JTG110

55,– JTC110 99,– JTH110

200,– 9,– RDM101

300,– 14,– RDM102

400,– 18,– RDM103

500,– 22,– RDM104

600,– 28,– RDM105

bis € 750,–

800,– 34,– RDM106 34,– JTA111 74,– JTG111

1.000,– 39,– RDM107 bis € 1.000,–

1.200,– 48,– RDM108
44,– JTA112 84,– JTG112

1.400,– 57,– RDM109

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 64,– RDM110
54,– JTA113 99,– JTG113 64,– JTC111 109,– JTH111

1.800,– 71,– RDM111

2.000,– 76,– RDM112 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 84,– RDM113

73,– JTA114 119,– JTG114 74,– JTC112 124,– JTH112
2.400,– 92,– RDM114

2.600,– 103,– RDM115

2.800,– 112,– RDM116

3.000,– 121,– RDM117 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 132,– RDM118 98,– JTA115 149,– JTG115 99,– JTC113 155,– JTH113

4.000,– 149,– RDM119 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 194,– RDM120 119,– JTA116 186,– JTG116
134,– JTC114 199,– JTH114

bis € 5.000,–

6.000,– 229,– RDM121 bis € 6.000,–

7.000,– 264,– RDM122 194,– JTC115 254,– JTH115

8.000,– 298,– RDM123 bis € 8.000,–

10.000,– 388,– RDM124 229,– JTC116 299,– JTH116

bis € 10.000,–

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

Reisepreis  
in € bis 

Reiserücktritts-Versicherung   
(inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Jahres-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)

1   2   

Welt Welt Welt 
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 9,– RDX100 11,– RDX125

49,– XTA110 99,– XTG110

79,– XTC110 129,– XTH110

200,– 17,– RDX101 22,– RDX126

300,– 26,– RDX102 33,– RDX127

400,– 29,– RDX103 37,– RDX128

500,– 36,– RDX104 46,– RDX129

600,– 39,– RDX105 50,– RDX130

bis € 750,– 

800,– 44,– RDX106 56,– RDX131 59,– XTA111 109,– XTG111

1.000,– 49,– RDX107 64,– RDX132 bis € 1.000,–

1.200,– 63,– RDX108 82,– RDX133
69,– XTA112 119,– XTG112

1.400,– 73,– RDX109 96,– RDX134

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 82,– RDX110 107,– RDX135
79,– XTA113 149,– XTG113 99,– XTC111 159,– XTH111

1.800,– 92,– RDX111 117,– RDX136

2.000,– 98,– RDX112 128,– RDX137 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 114,– RDX113 149,– RDX138

109,– XTA114 179,– XTG114 119,– XTC112 189,– XTH112
2.400,– 125,– RDX114 164,– RDX139

2.600,– 139,– RDX115 183,– RDX140

2.800,– 146,– RDX116 192,– RDX141

3.000,– 155,– RDX117 203,– RDX142 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 179,– RDX118 237,– RDX143 139,– XTA115 239,– XTG115 139,– XTC113 239,– XTH113

4.000,– 196,– RDX119 256,– RDX144 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 255,– RDX120 333,– RDX145 179,–  XTA116 299,– XTG116
199,– XTC114 274,– XTH114

bis € 5.000,–

6.000,– 309,– RDX121 406,– RDX146 bis € 6.000,–

7.000,– 355,– RDX122 474,– RDX147 259,– XTC115 379,– XTH115

8.000,– 392,– RDX123 Prämien  
über € 500,– 
auf Anfrage.*

bis € 8.000,–

10.000,– 479,– RDX124 329,– XTC116 459,– XTH116

bis € 10.000,–

Mit Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

 
Reisepreis  
in € bis 

RundumSorglos-Schutz  

für eine Reise bis 45 Tage

 
1   2   3   4

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

Europa Welt Welt Welt 
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 17,– PDX100 22,– PDX125 31,– PDX150 46,– PDX175

79,– XPA110 139,– XPG110

129,– XPC110 199,– XPH110

200,– 27,– PDX101 33,– PDX126 44,– PDX151 61,– PDX176

300,– 38,– PDX102 49,– PDX127 59,– PDX152 77,– PDX177

400,– 46,– PDX103 59,– PDX128 72,– PDX153 96,– PDX178

500,– 56,– PDX104 69,– PDX129 87,– PDX154 113,– PDX179

600,– 65,– PDX105 84,– PDX130 97,– PDX155 127,– PDX180

bis € 750,– 

800,– 79,– PDX106 100,– PDX131 112,– PDX156 146,– PDX181 89,– XPA111 149,– XPG111

1.000,– 89,– PDX107 112,– PDX132 126,– PDX157 163,– PDX182 bis € 1.000,–

1.200,– 104,– PDX108 127,– PDX133 141,– PDX158 181,– PDX183
99,– XPA112 169,– XPG112

1.400,– 114,– PDX109 140,– PDX134 156,– PDX159 201,– PDX184

bis € 1.500,– bis € 1.500,– 

1.600,– 124,– PDX110 153,– PDX135 172,– PDX160 222,– PDX185
109,– XPA113 189,– XPG113 149,– XPC111 229,– XPH111

1.800,– 139,– PDX111 170,– PDX136 189,– PDX161 241,– PDX186

2.000,– 149,– PDX112 182,– PDX137 204,– PDX162 261,– PDX187 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 164,– PDX113 200,– PDX138 216,– PDX163 276,– PDX188

159,– XPA114 239,– XPG114 179,– XPC112 269,– XPH112
2.400,– 169,– PDX114 212,– PDX139 235,– PDX164 300,– PDX189

2.600,– 179,– PDX115 226,– PDX140 254,– PDX165 325,– PDX190

2.800,– 199,– PDX116 250,– PDX141 274,– PDX166 351,– PDX191

3.000,– 209,– PDX117 275,– PDX142 292,– PDX167 374,– PDX192 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 242,– PDX118 314,– PDX143 319,– PDX168 408,– PDX193 179,– XPA115 299,– XPG115 199,– XPC113 329,– XPH113

4.000,– 264,– PDX119 346,– PDX144 356,– PDX169 456,– PDX194 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 309,– PDX120 401,– PDX145 417,– PDX170 219,– XPA116 359,– XPG116
239,– XPC114 384,– XPH114

bis € 5.000,–

6.000,– 385,– PDX121 482,– PDX146 479,– PDX171 bis € 6.000,–

7.000,– 439,– PDX122

Prämien über € 500,– auf Anfrage.*

319,– XPC115 459,– XPH115

8.000,– 489,– PDX123 bis € 8.000,–

10.000,– 379,– XPC116 auf Anfrage*

bis € 10.000,–

Tarifvergleich gültig ab Mai 2017

Tarife für eine Reise Jahrestarife

Ein Tarif für alle:  
Einzelpersonen,  
Familien, Paare und Objekt(e)

Tarif für: 
Einzelpersonen

Tarif für: 
Familien / Paare

(Jahres-)  
Prämie  
in €

 
Reisepreis  
in € bis 

RundumSorglos-Schutz  

für eine Reise bis 45 Tage

 
1   2   3   4

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

RundumSorglos- 
Jahresschutz
für alle Reisen im Jahr  
bis zu jeweils 45 Tagen  

 1   2   3   4   

Europa Welt Welt Welt 
jedes Alter jedes Alter bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

100,– 11,– PDM100 17,– PDM125

49,– JPA110 79,– JPG110

89,– JPC110 125,– JPH110

200,– 17,– PDM101 29,– PDM126

300,– 22,– PDM102 39,– PDM127

400,– 27,– PDM103 49,– PDM128

500,– 34,– PDM104 59,– PDM129

600,– 40,– PDM105 69,– PDM130

bis € 750,– 

800,– 49,– PDM106 79,– PDM131 59,– JPA111 89,– JPG111

1.000,– 60,– PDM107 89,– PDM132 bis € 1.000,–

1.200,– 72,– PDM108 99,– PDM133
69,– JPA112 109,– JPG112

1.400,– 84,– PDM109 109,– PDM134

bis € 1.500,– bis € 1.500,–

1.600,– 97,– PDM110 122,– PDM135
84,– JPA113 129,– JPG113 99,– JPC111 139,– JPH111

1.800,– 109,– PDM111 139,– PDM136

2.000,– 119,– PDM112 152,– PDM137 bis € 2.000,– bis € 2.000,–

2.200,– 129,– PDM113 163,– PDM138

109,– JPA114 159,– JPG114 114,– JPC112 169,– JPH112
2.400,– 139,– PDM114 176,– PDM139

2.600,– 149,– PDM115 189,– PDM140

2.800,– 158,– PDM116 204,– PDM141

3.000,– 164,– PDM117 217,– PDM142 bis € 3.000,– bis € 3.000,–

3.500,– 182,– PDM118 237,– PDM143 129,– JPA115 199,– JPG115 144,– JPC113 209,– JPH113

4.000,– 204,– PDM119 269,– PDM144 bis € 4.000,– bis € 4.000,–

5.000,– 254,– PDM120 329,– PDM145 149,– JPA116 254,– JPG116
169,– JPC114 254,– JPH114

bis € 5.000,–

6.000,– 299,– PDM121 399,– PDM146 bis € 6.000,–

7.000,– 349,– PDM122 474,– PDM147 214,– JPC115 329,– JPH115

8.000,– 399,– PDM123 Prämien  
über € 500,– 
auf Anfrage.*

bis € 8.000,–

10.000,– 499,– PDM124 259,– JPC116 389,– JPH116

bis € 10.000,–

Mit Selbstbeteiligung Ohne Selbstbeteiligung

* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe 
 „Allgemeine Hinweise“ auf der Rückseite.

* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe 
 „Allgemeine Hinweise“ auf der Rückseite.

RundumSorglos-Schutz für alle Reisearten und Verkehrsmittel



Allgemeine Hinweise
Leistungen
1  	� Stornokosten–Versicherung  

�Der inkludierte Pannen- und Unfall-Schutz erstattet die  
Kosten für ein Mietfahrzeug bis €1.000,– und zusätzliche  
Reisekosten bis € 500,– pro Person bei Panne bzw. Unfall  
des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

2 	� Reiseabbruch-Versicherung (RAB) 
Der inkludierte Pannen- und Unfall-Schutz erstattet die  
Kosten für ein Mietfahrzeug bis €1.000,– und zusätzliche  
Reisekosten bis € 500,– pro Person bei Panne bzw. Unfall  
des Kraftfahrzeugs während der Reise.

3 	 Reisekranken-Versicherung
4 	� Reisegepäck-Versicherung 

Versicherungssummen: �
	� Einzelperson	 € 2.000,– 

Familie / Paar 	 € 4.000,–

5 	�� Kreuzfahrt-Schutz 
erstattet

	 • �bei (See-)Krankheit oder Unfall: € 50,– pro Person und Tag, die 
Ihr Kunde in der Kabine verbringen muss (maximal € 250,-);

	 • �bei Verpassen von Landausflügen wegen Krankheit oder 
Unfall: Stornogebühren bis € 750,– pro Reise;

	 • �bei Verspätung des öffentlichen Verkehrsmittels zum Schiff: 
Mehrkosten der Hinreise bis € 800,– pro Person.  
Wichtig! Hier addieren sich die Leistungen aus dem Kreuz-
fahrt-Schutz und der Reiseabbruch-Versicherung. Ihr Kunde 
erhält bis  zu € 1.500,– für Nachreisekosten und Verpfle-
gung / Unterkunft (ggf. abzgl. Selbstbeteiligung).

Alle Bausteine inklusive Assistance-Leistungen!

Selbstbeteiligung
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro 
Person.
�Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlungen im Ausland  
€ 100,– je Versicherungsfall.
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall.
Kreuzfahrt-Schutz: Bei Stornogebühren für Landausflüge und bei 
Verpassen des Kreuzfahrtschiffes 20 % des erstattungsfähigen 
Schadens, mindestens € 25,– pro Person.

Abschlussfristen
Einmalreise-Produkte mit Stornokosten-Versicherung: 
• �Buchbar bis 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestäti-

gung.
• �Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Ver-

sicherungsabschuss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb 
der folgenden 3 Werktage möglich.

• �Abschlussfrist verpasst? Unter www.erv.de/agenturservice 
können Sie eine Genehmigungsnummer für den nachträglichen 
Abschluss online beantragen.

Jahres-Produkte mit Stornokosten-Versicherung:
Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums 
stattfinden. In der Stornokosten-Versicherung sind alle Reisen ver-
sichert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden.  
Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann 
versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reise- 
antritt mindestens 30 Tage liegen.  
Reisen, bei denen zwischen Buchung und planmäßigen Reiseantritt 
weniger als 30 Tage liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der 
Jahres-Versicherung mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag 
der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächsten 3 Werktage 
beginnt.

Familie / Paar	  Neu!  
Als Paar gelten 2 Erwachsene.

�Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom  
Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. 
Kinder sind
• eigene Kinder
• Enkelkinder
• bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder.
Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen.

Wichtig: Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. 
Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.

In der Jahres-Versicherung gilt zusätzlich: 
Für alleinreisende Personen halbieren sich die Versicherungssum-
men. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder 
sind, sind nicht versichert.

Agentur-Nummer (12-stellig)

ERV Service-Center
Unser ServiceCenter hilft Ihnen bei Fragen gerne weiter:

Telefon +49 (0) 89 4166 -1717

Montag bis Freitag 8 – 20 Uhr,   
Samstag 9 –16 Uhr

E-Mail: info@erv.de

Telefonische Stornoberatung
Ihr Kunde möchte stornieren?  
Die Telefonische Stornoberatung berät bei medizinischen  
und allgemeinen Stornofragen.

Telefon +49 (0) 89 4166 -1839 
Montag bis Freitag 7– 21 Uhr,  Samstag 9 –16 Uhr

www.erv.de/telstornoberatung 

• Für alle Jahres-Versicherungskunden inklusive.
• ��Krankenhäuser, Apotheken und Botschaften mit Kontakt-

daten und Anfahrtsweg.
• �Unbürokratische Kostenabrechnung bei stationären und 

ambulanten Behandlungen in ausgewählten Kranken- 
häusern – ohne Barzahlung und ohne Schadensmeldung.

• �Lokale und ERV-Notrufnummern 
 auf einen Blick.

• �Kostenlos im App-Store. 
 
Mehr Infos unter www.erv.de/appinfo

travel & care

Alleinreisende oder mehrere gemeinsam reisende Einzel-       Neu!  
personen, die nicht unter die Familien- / Paar- oder Objekt- 
definition fallen, werden zum Reisepreis pro Einzelperson in  
der entsprechenden Reisepreisstufe versichert. 

Alter 
Einmalreise-Versicherung:	  Neu!

Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. Maßgeblich  
für die Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten ist  
das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere  
Tarif gilt für alle Versicherten.	  

Jahres-Versicherung: 
Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl  
des Tarifs bei Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu  
versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

Einmalreise-Versicherungen 

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn: 	  Neu!

Nur für Reisen innerhalb Europas. Die günstige Absicherung für 
Reisen, deren An- und Abreise mit einem Kraftfahrzeug, dem Bus 
oder der Bahn erfolgt und es sich dabei gleichzeitig um das Haupt-
verkehrsmittel handelt.

Reiseschutz Schiff Plus: 	  Neu!

Der optimale Schutz für Kreuzfahrtkunden, die auf Zusatzleis- 
tungen wie (See-)Krankheits-Absicherung, Landausflugschutz  
oder Anreise-Verspätungsschutz Wert legen (Detailinfos siehe  
5  Kreuzfahrtschutz).

Jahres-Versicherungen
• �Versichert sind alle Urlaubs- und Geschäftsreisen  

(inklusive Tagesreisen) weltweit bis zu einer Reisedauer 
von jeweils 45 Tagen.

• �Alle Reisen in dem Land, in dem die versicherte  Person            Neu!   
ihren gewöhnlichen Aufenthalt / ihre Arbeitsstätte. hat, sind versi-
chert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort / Arbeitsstätte 
und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens 
eine Übernachtung beinhaltet.

• �Hauptberufliche Außendiensttätigkeiten und Gänge / Fahrten  
zwischen Wohnort und Arbeitsstätte sind nicht versichert.

• �Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht  
Versicherungsschutz für die ersten 45 Tage.  
Dies gilt nicht: 

	 – �für die Stornokosten-Versicherung: Hier besteht der Versiche-
rungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise.

	 – �für die Reiseabbruch-Versicherung: Hier besteht der Versiche-
rungsschutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch 
für ein Jahr.

Reiseschutz Schiff Plus  Neu!	 mit Selbstbeteiligung
Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
(inkl. RAB)  Schiff Plus  

RundumSorglos-Schutz Schiff Plus 
Reisen bis 45 Tage

1  2  5  1  2  3  4  5  
Welt Europa Welt 

jedes Alter jedes Alter

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/ 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 8,– RDM200 11,– PDM200 17,– PDM225

200,– 11,– RDM201 17,– PDM201 29,– PDM226

300,– 16,– RDM202 23,– PDM202 40,– PDM227

400,– 20,– RDM203 28,– PDM203 50,– PDM228

500,– 24,– RDM204 36,– PDM204 61,– PDM229

600,– 32,– RDM205 42,– PDM205 71,– PDM230

800,– 38,– RDM206 52,– PDM206 82,– PDM231

1.000,– 44,– RDM207 64,– PDM207 93,– PDM232

1.200,– 54,– RDM208 77,– PDM208 104,– PDM233

1.400,– 64,– RDM209 90,– PDM209 115,– PDM234

1.600,– 71,– RDM210 104,– PDM210 129,– PDM235

1.800,– 80,– RDM211 117,– PDM211 147,– PDM236

2.000,– 85,– RDM212 128,– PDM212 161,– PDM237

2.200,– 94,– RDM213 139,– PDM213 173,– PDM238

2.400,– 103,– RDM214 150,– PDM214 187,– PDM239

2.600,– 115,– RDM215 161,– PDM215 201,– PDM240

2.800,– 125,– RDM216 171,– PDM216 217,– PDM241

3.000,– 136,– RDM217 179,– PDM217 232,– PDM242

3.500,– 149,– RDM218 199,– PDM218 254,– PDM243

4.000,– 167,– RDM219 222,– PDM219 287,– PDM244

5.000,– 214,– RDM220 274,– PDM220 349,– PDM245

6.000,– 251,– RDM221 321,– PDM221 421,– PDM246

7.000,– 289,– RDM222 374,– PDM222 499,– PDM247

8.000,– 325,– RDM223 426,– PDM223

10.000,– 418,– RDM224 Prämien über € 500,– auf Anfrage.*

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB) 
Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz Auto / Bus / Bahn 
Reisen bis 45 Tage

1  2  1  2  3  4

Europa Europa

jedes Alter jedes Alter

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/
Objekt(e) in 
€ bis

100,– 5,– RDM302 7,– PDM301

200,– 9,– RDM303 14,– PDM302

300,– 14,– RDM304 17,– PDM303

400,– 17,– RDM305 18,– PDM304

500,– 19,– RDM306 23,– PDM305

600,– 23,– RDM307 26,– PDM306

800,– 26,– RDM308 29,– PDM307

1.000,– 29,– RDM309 36,– PDM308

1.200,– 35,– RDM310 42,– PDM309

1.400,– 39,– RDM311 45,– PDM310

1.600,– 43,– RDM312 49,– PDM311

1.800,– 48,– RDM313 59,– PDM312

2.000,– 54,– RDM314 69,– PDM313

2.500,– 70,– RDM315 84,– PDM314

3.000,– 91,– RDM316 108,– PDM315

4.000,– 108,– RDM317 138,– PDM316

5.000,– 140,– RDM318 158,– PDM317

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn Neu!  mit Selbstbeteiligung

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
(inkl. RAB) Schiff Plus  

RundumSorglos-Schutz Schiff Plus 
Reisen bis 45 Tage

1  2  5  1  2  3  4  5  
Welt Europa Welt 

bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/ 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 11,– RDX200 13,– RDX225 17,– PDX200 22,– PDX225 31,– PDX250 46,– PDX275

200,– 19,– RDX201 24,– RDX226 27,– PDX201 33,– PDX226 44,– PDX251 61,– PDX276

300,– 28,– RDX202 35,– RDX227 39,– PDX202 50,– PDX227 60,– PDX252 78,– PDX277

400,– 31,– RDX203 39,– RDX228 47,– PDX203 60,– PDX228 73,– PDX253 97,– PDX278

500,– 38,– RDX204 48,– RDX229 58,– PDX204 71,– PDX229 89,– PDX254 115,– PDX279

600,– 43,– RDX205 54,– RDX230 67,– PDX205 86,– PDX230 99,– PDX255 129,– PDX280

800,– 48,– RDX206 60,– RDX231 82,– PDX206 103,– PDX231 115,– PDX256 149,– PDX281

1.000,– 54,– RDX207 69,– RDX232 93,– PDX207 116,– PDX232 130,– PDX257 167,– PDX282

1.200,– 69,– RDX208 88,– RDX233 109,– PDX208 132,– PDX233 146,– PDX258 186,– PDX283

1.400,– 80,– RDX209 103,– RDX234 120,– PDX209 146,– PDX234 162,– PDX259 207,– PDX284

1.600,– 89,– RDX210 114,– RDX235 131,– PDX210 160,– PDX235 179,– PDX260 229,– PDX285

1.800,– 101,– RDX211 126,– RDX236 147,– PDX211 178,– PDX236 197,– PDX261 249,– PDX286

2.000,– 107,– RDX212 137,– RDX237 158,– PDX212 191,– PDX237 213,– PDX262 270,– PDX287

2.200,– 124,– RDX213 159,– RDX238 174,– PDX213 210,– PDX238 226,– PDX263 286,– PDX288

2.400,– 136,– RDX214 175,– RDX239 180,– PDX214 223,– PDX239 246,– PDX264 311,– PDX289

2.600,– 151,– RDX215 195,– RDX240 191,– PDX215 238,– PDX240 266,– PDX265 337,– PDX290

2.800,– 159,– RDX216 205,– RDX241 212,– PDX216 263,– PDX241 287,– PDX266 364,– PDX291

3.000,– 170,– RDX217 218,– RDX242 224,– PDX217 290,– PDX242 307,– PDX267 389,– PDX292

3.500,– 196,– RDX218 254,– RDX243 259,– PDX218 331,– PDX243 336,– PDX268 425,– PDX293

4.000,– 214,– RDX219 274,– RDX244 282,– PDX219 364,– PDX244 374,– PDX269 474,– PDX294

5.000,– 275,– RDX220 353,– RDX245 329,– PDX220 421,– PDX245 437,– PDX270

6.000,– 331,– RDX221 428,– RDX246 407,– PDX221

7.000,– 380,– RDX222 499,– RDX247 464,– PDX222

8.000,– 419,– RDX223
Prämien über € 500,– auf Anfrage.*10.000,–

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar /Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB) 
Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz Auto / Bus / Bahn 
Reisen bis 45 Tage

1  2 1  2  3  4

Europa Europa

bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/
Objekt(e) in 
€ bis

100,– 9,– RDX302 11,– RDX321 16,– PDX301 20,– PDX319

200,– 16,– RDX303 19,– RDX322 22,– PDX302 28,– PDX320

300,– 23,– RDX304 28,– RDX323 27,– PDX303 34,– PDX321

400,– 26,– RDX305 31,– RDX324 32,– PDX304 40,– PDX322

500,– 32,– RDX306 38,– RDX325 35,– PDX305 44,– PDX323

600,– 35,– RDX307 42,– RDX326 39,– PDX306 49,– PDX324

800,– 39,– RDX308 47,– RDX327 45,– PDX307 56,– PDX325

1.000,– 45,– RDX309 54,– RDX328 54,– PDX308 67,– PDX326

1.200,– 52,– RDX310 62,– RDX329 62,– PDX309 78,– PDX327

1.400,– 59,– RDX311 71,– RDX330 69,– PDX310 86,– PDX328

1.600,– 65,– RDX312 78,– RDX331 75,– PDX311 94,– PDX329

1.800,– 69,– RDX313 83,– RDX332 86,– PDX312 108,– PDX330

2.000,– 75,– RDX314 90,– RDX333 98,– PDX313 123,– PDX331

2.500,– 97,– RDX315 116,– RDX334 118,– PDX314 148,– PDX332

3.000,– 127,– RDX316 152,– RDX335 149,– PDX315 186,– PDX333

4.000,– 150,– RDX317 179,– RDX336 189,– PDX316 236,– PDX334

5.000,– 194,– RDX318 232,– RDX337 232,– PDX317 290,– PDX335

Reiseschutz Schiff Plus  Neu!	 ohne Selbstbeteiligung

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn Neu! 	 ohne Selbstbeteiligung
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* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe „Allgemeine Hinweise“.

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2017 bzw. VB-ERV JV 2017.

ERV travel & care App – sicher unterwegs mit dem mobilen Reisebegleiter



Allgemeine Hinweise
Leistungen
1  	� Stornokosten–Versicherung  

�Der inkludierte Pannen- und Unfall-Schutz erstattet die  
Kosten für ein Mietfahrzeug bis €1.000,– und zusätzliche  
Reisekosten bis € 500,– pro Person bei Panne bzw. Unfall  
des Kraftfahrzeugs vor Reiseantritt.

2 	� Reiseabbruch-Versicherung (RAB) 
Der inkludierte Pannen- und Unfall-Schutz erstattet die  
Kosten für ein Mietfahrzeug bis €1.000,– und zusätzliche  
Reisekosten bis € 500,– pro Person bei Panne bzw. Unfall  
des Kraftfahrzeugs während der Reise.

3 	 Reisekranken-Versicherung
4 	� Reisegepäck-Versicherung 

Versicherungssummen: �
	� Einzelperson	 € 2.000,– 

Familie / Paar 	 € 4.000,–

5 	�� Kreuzfahrt-Schutz 
erstattet

	 • �bei (See-)Krankheit oder Unfall: € 50,– pro Person und Tag, die 
Ihr Kunde in der Kabine verbringen muss (maximal € 250,-);

	 • �bei Verpassen von Landausflügen wegen Krankheit oder 
Unfall: Stornogebühren bis € 750,– pro Reise;

	 • �bei Verspätung des öffentlichen Verkehrsmittels zum Schiff: 
Mehrkosten der Hinreise bis € 800,– pro Person.  
Wichtig! Hier addieren sich die Leistungen aus dem Kreuz-
fahrt-Schutz und der Reiseabbruch-Versicherung. Ihr Kunde 
erhält bis  zu € 1.500,– für Nachreisekosten und Verpfle-
gung / Unterkunft (ggf. abzgl. Selbstbeteiligung).

Alle Bausteine inklusive Assistance-Leistungen!

Selbstbeteiligung
Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 
20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,– pro 
Person.
�Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlungen im Ausland  
€ 100,– je Versicherungsfall.
Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall.
Kreuzfahrt-Schutz: Bei Stornogebühren für Landausflüge und bei 
Verpassen des Kreuzfahrtschiffes 20 % des erstattungsfähigen 
Schadens, mindestens € 25,– pro Person.

Abschlussfristen
Einmalreise-Produkte mit Stornokosten-Versicherung: 
• �Buchbar bis 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestäti-

gung.
• �Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Ver-

sicherungsabschuss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb 
der folgenden 3 Werktage möglich.

• �Abschlussfrist verpasst? Unter www.erv.de/agenturservice 
können Sie eine Genehmigungsnummer für den nachträglichen 
Abschluss online beantragen.

Jahres-Produkte mit Stornokosten-Versicherung:
Versichert sind alle Reisen, die während des versicherten Zeitraums 
stattfinden. In der Stornokosten-Versicherung sind alle Reisen ver-
sichert, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden.  
Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann 
versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reise- 
antritt mindestens 30 Tage liegen.  
Reisen, bei denen zwischen Buchung und planmäßigen Reiseantritt 
weniger als 30 Tage liegen, sind versichert, wenn die Laufzeit der 
Jahres-Versicherung mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag 
der Reisebuchung, spätestens innerhalb der nächsten 3 Werktage 
beginnt.

Familie / Paar	  Neu!  
Als Paar gelten 2 Erwachsene.

�Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom  
Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 Jahre. 
Kinder sind
• eigene Kinder
• Enkelkinder
• bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder.
Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen.

Wichtig: Alle versicherten Personen sind namentlich aufzuführen. 
Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares.

In der Jahres-Versicherung gilt zusätzlich: 
Für alleinreisende Personen halbieren sich die Versicherungssum-
men. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder 
sind, sind nicht versichert.

Agentur-Nummer (12-stellig)

ERV Service-Center
Unser ServiceCenter hilft Ihnen bei Fragen gerne weiter:

Telefon +49 (0) 89 4166 -1717

Montag bis Freitag 8 – 20 Uhr,   
Samstag 9 –16 Uhr

E-Mail: info@erv.de

Telefonische Stornoberatung
Ihr Kunde möchte stornieren?  
Die Telefonische Stornoberatung berät bei medizinischen  
und allgemeinen Stornofragen.

Telefon +49 (0) 89 4166 -1839 
Montag bis Freitag 7– 21 Uhr,  Samstag 9 –16 Uhr

www.erv.de/telstornoberatung 

• Für alle Jahres-Versicherungskunden inklusive.
• ��Krankenhäuser, Apotheken und Botschaften mit Kontakt-

daten und Anfahrtsweg.
• �Unbürokratische Kostenabrechnung bei stationären und 

ambulanten Behandlungen in ausgewählten Kranken- 
häusern – ohne Barzahlung und ohne Schadensmeldung.

• �Lokale und ERV-Notrufnummern 
 auf einen Blick.

• �Kostenlos im App-Store. 
 
Mehr Infos unter www.erv.de/appinfo

travel & care

Alleinreisende oder mehrere gemeinsam reisende Einzel-       Neu!  
personen, die nicht unter die Familien- / Paar- oder Objekt- 
definition fallen, werden zum Reisepreis pro Einzelperson in  
der entsprechenden Reisepreisstufe versichert. 

Alter 
Einmalreise-Versicherung:	  Neu!

Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. Maßgeblich  
für die Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten ist  
das Alter der ältesten zu versichernden Person. Der höhere  
Tarif gilt für alle Versicherten.	  

Jahres-Versicherung: 
Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn. Maßgeblich für die Wahl  
des Tarifs bei Familien und Paaren ist das Alter der ältesten zu  
versichernden Person. Der höhere Tarif gilt für alle Versicherten.

Einmalreise-Versicherungen 

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn: 	  Neu!

Nur für Reisen innerhalb Europas. Die günstige Absicherung für 
Reisen, deren An- und Abreise mit einem Kraftfahrzeug, dem Bus 
oder der Bahn erfolgt und es sich dabei gleichzeitig um das Haupt-
verkehrsmittel handelt.

Reiseschutz Schiff Plus: 	  Neu!

Der optimale Schutz für Kreuzfahrtkunden, die auf Zusatzleis- 
tungen wie (See-)Krankheits-Absicherung, Landausflugschutz  
oder Anreise-Verspätungsschutz Wert legen (Detailinfos siehe  
5  Kreuzfahrtschutz).

Jahres-Versicherungen
• �Versichert sind alle Urlaubs- und Geschäftsreisen  

(inklusive Tagesreisen) weltweit bis zu einer Reisedauer 
von jeweils 45 Tagen.

• �Alle Reisen in dem Land, in dem die versicherte  Person            Neu!   
ihren gewöhnlichen Aufenthalt / ihre Arbeitsstätte. hat, sind versi-
chert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort / Arbeitsstätte 
und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens 
eine Übernachtung beinhaltet.

• �Hauptberufliche Außendiensttätigkeiten und Gänge / Fahrten  
zwischen Wohnort und Arbeitsstätte sind nicht versichert.

• �Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 Tagen besteht  
Versicherungsschutz für die ersten 45 Tage.  
Dies gilt nicht: 

	 – �für die Stornokosten-Versicherung: Hier besteht der Versiche-
rungsschutz unabhängig von der Dauer der Reise.

	 – �für die Reiseabbruch-Versicherung: Hier besteht der Versiche-
rungsschutz für die gesamte Dauer der Reise, maximal jedoch 
für ein Jahr.

Reiseschutz Schiff Plus  Neu!	 mit Selbstbeteiligung
Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
(inkl. RAB)  Schiff Plus  

RundumSorglos-Schutz Schiff Plus 
Reisen bis 45 Tage

1  2  5  1  2  3  4  5  
Welt Europa Welt 

jedes Alter jedes Alter

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/ 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 8,– RDM200 11,– PDM200 17,– PDM225

200,– 11,– RDM201 17,– PDM201 29,– PDM226

300,– 16,– RDM202 23,– PDM202 40,– PDM227

400,– 20,– RDM203 28,– PDM203 50,– PDM228

500,– 24,– RDM204 36,– PDM204 61,– PDM229

600,– 32,– RDM205 42,– PDM205 71,– PDM230

800,– 38,– RDM206 52,– PDM206 82,– PDM231

1.000,– 44,– RDM207 64,– PDM207 93,– PDM232

1.200,– 54,– RDM208 77,– PDM208 104,– PDM233

1.400,– 64,– RDM209 90,– PDM209 115,– PDM234

1.600,– 71,– RDM210 104,– PDM210 129,– PDM235

1.800,– 80,– RDM211 117,– PDM211 147,– PDM236

2.000,– 85,– RDM212 128,– PDM212 161,– PDM237

2.200,– 94,– RDM213 139,– PDM213 173,– PDM238

2.400,– 103,– RDM214 150,– PDM214 187,– PDM239

2.600,– 115,– RDM215 161,– PDM215 201,– PDM240

2.800,– 125,– RDM216 171,– PDM216 217,– PDM241

3.000,– 136,– RDM217 179,– PDM217 232,– PDM242

3.500,– 149,– RDM218 199,– PDM218 254,– PDM243

4.000,– 167,– RDM219 222,– PDM219 287,– PDM244

5.000,– 214,– RDM220 274,– PDM220 349,– PDM245

6.000,– 251,– RDM221 321,– PDM221 421,– PDM246

7.000,– 289,– RDM222 374,– PDM222 499,– PDM247

8.000,– 325,– RDM223 426,– PDM223

10.000,– 418,– RDM224 Prämien über € 500,– auf Anfrage.*

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB) 
Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz Auto / Bus / Bahn 
Reisen bis 45 Tage

1  2  1  2  3  4

Europa Europa

jedes Alter jedes Alter

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/
Objekt(e) in 
€ bis

100,– 5,– RDM302 7,– PDM301

200,– 9,– RDM303 14,– PDM302

300,– 14,– RDM304 17,– PDM303

400,– 17,– RDM305 18,– PDM304

500,– 19,– RDM306 23,– PDM305

600,– 23,– RDM307 26,– PDM306

800,– 26,– RDM308 29,– PDM307

1.000,– 29,– RDM309 36,– PDM308

1.200,– 35,– RDM310 42,– PDM309

1.400,– 39,– RDM311 45,– PDM310

1.600,– 43,– RDM312 49,– PDM311

1.800,– 48,– RDM313 59,– PDM312

2.000,– 54,– RDM314 69,– PDM313

2.500,– 70,– RDM315 84,– PDM314

3.000,– 91,– RDM316 108,– PDM315

4.000,– 108,– RDM317 138,– PDM316

5.000,– 140,– RDM318 158,– PDM317

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn Neu!  mit Selbstbeteiligung

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung 
(inkl. RAB) Schiff Plus  

RundumSorglos-Schutz Schiff Plus 
Reisen bis 45 Tage

1  2  5  1  2  3  4  5  
Welt Europa Welt 

bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/ 
Objekt(e)  
in € bis

100,– 11,– RDX200 13,– RDX225 17,– PDX200 22,– PDX225 31,– PDX250 46,– PDX275

200,– 19,– RDX201 24,– RDX226 27,– PDX201 33,– PDX226 44,– PDX251 61,– PDX276

300,– 28,– RDX202 35,– RDX227 39,– PDX202 50,– PDX227 60,– PDX252 78,– PDX277

400,– 31,– RDX203 39,– RDX228 47,– PDX203 60,– PDX228 73,– PDX253 97,– PDX278

500,– 38,– RDX204 48,– RDX229 58,– PDX204 71,– PDX229 89,– PDX254 115,– PDX279

600,– 43,– RDX205 54,– RDX230 67,– PDX205 86,– PDX230 99,– PDX255 129,– PDX280

800,– 48,– RDX206 60,– RDX231 82,– PDX206 103,– PDX231 115,– PDX256 149,– PDX281

1.000,– 54,– RDX207 69,– RDX232 93,– PDX207 116,– PDX232 130,– PDX257 167,– PDX282

1.200,– 69,– RDX208 88,– RDX233 109,– PDX208 132,– PDX233 146,– PDX258 186,– PDX283

1.400,– 80,– RDX209 103,– RDX234 120,– PDX209 146,– PDX234 162,– PDX259 207,– PDX284

1.600,– 89,– RDX210 114,– RDX235 131,– PDX210 160,– PDX235 179,– PDX260 229,– PDX285

1.800,– 101,– RDX211 126,– RDX236 147,– PDX211 178,– PDX236 197,– PDX261 249,– PDX286

2.000,– 107,– RDX212 137,– RDX237 158,– PDX212 191,– PDX237 213,– PDX262 270,– PDX287

2.200,– 124,– RDX213 159,– RDX238 174,– PDX213 210,– PDX238 226,– PDX263 286,– PDX288

2.400,– 136,– RDX214 175,– RDX239 180,– PDX214 223,– PDX239 246,– PDX264 311,– PDX289

2.600,– 151,– RDX215 195,– RDX240 191,– PDX215 238,– PDX240 266,– PDX265 337,– PDX290

2.800,– 159,– RDX216 205,– RDX241 212,– PDX216 263,– PDX241 287,– PDX266 364,– PDX291

3.000,– 170,– RDX217 218,– RDX242 224,– PDX217 290,– PDX242 307,– PDX267 389,– PDX292

3.500,– 196,– RDX218 254,– RDX243 259,– PDX218 331,– PDX243 336,– PDX268 425,– PDX293

4.000,– 214,– RDX219 274,– RDX244 282,– PDX219 364,– PDX244 374,– PDX269 474,– PDX294

5.000,– 275,– RDX220 353,– RDX245 329,– PDX220 421,– PDX245 437,– PDX270

6.000,– 331,– RDX221 428,– RDX246 407,– PDX221

7.000,– 380,– RDX222 499,– RDX247 464,– PDX222

8.000,– 419,– RDX223
Prämien über € 500,– auf Anfrage.*10.000,–

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar /Objekt(e)  
in €

Reiserücktritts-Versicherung (inkl. RAB) 
Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz Auto / Bus / Bahn 
Reisen bis 45 Tage

1  2 1  2  3  4

Europa Europa

bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw. 
Gesamtreise- 
preis pro  
Familie/Paar/
Objekt(e) in 
€ bis

100,– 9,– RDX302 11,– RDX321 16,– PDX301 20,– PDX319

200,– 16,– RDX303 19,– RDX322 22,– PDX302 28,– PDX320

300,– 23,– RDX304 28,– RDX323 27,– PDX303 34,– PDX321

400,– 26,– RDX305 31,– RDX324 32,– PDX304 40,– PDX322

500,– 32,– RDX306 38,– RDX325 35,– PDX305 44,– PDX323

600,– 35,– RDX307 42,– RDX326 39,– PDX306 49,– PDX324

800,– 39,– RDX308 47,– RDX327 45,– PDX307 56,– PDX325

1.000,– 45,– RDX309 54,– RDX328 54,– PDX308 67,– PDX326

1.200,– 52,– RDX310 62,– RDX329 62,– PDX309 78,– PDX327

1.400,– 59,– RDX311 71,– RDX330 69,– PDX310 86,– PDX328

1.600,– 65,– RDX312 78,– RDX331 75,– PDX311 94,– PDX329

1.800,– 69,– RDX313 83,– RDX332 86,– PDX312 108,– PDX330

2.000,– 75,– RDX314 90,– RDX333 98,– PDX313 123,– PDX331

2.500,– 97,– RDX315 116,– RDX334 118,– PDX314 148,– PDX332

3.000,– 127,– RDX316 152,– RDX335 149,– PDX315 186,– PDX333

4.000,– 150,– RDX317 179,– RDX336 189,– PDX316 236,– PDX334

5.000,– 194,– RDX318 232,– RDX337 232,– PDX317 290,– PDX335

Reiseschutz Schiff Plus  Neu!	 ohne Selbstbeteiligung

Reiseschutz Auto / Bus / Bahn Neu! 	 ohne Selbstbeteiligung
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* �Bei Prämien über € 500,– bzw. Reisepreisen über € 10.000,– wenden Sie sich bitte an unser ServiceCenter unter Telefon +49 (0) 89 4166 -1717.Hinweise zu Selbstbeteiligung, Familie / Paar, Abschlussfristen und Versicherungssummen siehe „Allgemeine Hinweise“.

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2017 bzw. VB-ERV JV 2017.

ERV travel & care App – sicher unterwegs mit dem mobilen Reisebegleiter




